اوّل جهانی جنگ اوّل: جهانی جنگ وقوع ث(
جنگ، این سوی یک در شد. آغاز 1914م/1293ش سال در
کشورهایی قرار داشتند که به متحدین معروف بودند و در سوی دیگر
آن، کشورهایی که به متفقین مشهور شدند؛ جنگ جهانی اوّل پس
این جنگ، اثر بر پایان رسید. به متفقین پیروزی با از چهار سال
میلیون ها نفر کشته، زخمی و آواره شدند و خسارت ها و ویرانی های

زیادی به بار آمد.
جنگ جهانی اوّل

آثار جنگ جهانی دوم )1٩٤٥ــ 1٩٣٩م/ 1٣2٤ــ 1٣18 ش( بر ایران
جنگ جهانی دوم با حمله ناگهانی آلمان به لهستان آغاز شد. ایتالیا و ژاپن
به آلمان پیوستند و دولت های محور را تشکیل دادند. در جبههٔ مقابل، انگلستان،

فرانسه، شوروی و آمریکا قرار داشتند که متفقین خوانده می شدند.
در جنگ جهانی دوم، دولت ایران اعلام بی طرفی کرد، اما در شهریور 1320،
خود اشغال به را ما کشور آلمانی، کارشناسان از تعدادی حضور بهانه به متفقین
درآوردند.